(5) Trid., y Port.; iure, Cont.

etiam propria spoliabitur militia. Volumus enim eos in mensura quidem usque ad dictum numerum contineri, iustitia vero et aliis virtutibus augeri, et ad maius apparere. Multitudo enim numerosa nihil habet honestum, quoniam in paucis ex multis, quae secundum virtutem est vita salvatur. Maneant igitur, secundum quod praediximus, nunc in eadem figura.

Epilogus

Haec autem tua eminentia cognoscens custodiat, ut nullo tempore transgrediatur aliquid eorum, quae a nobis sancita sunt, sed eos, qui praeter hoc aliquid agunt, interminatam exigi poenam, tanquam ea petentes, quae nec petere licet, neque dare (1) possibile est. Sitque et haec lex nostra multitudinem quidem expellens, introducens vero virtutem, quae non in multis apparet, et praecipue in viris procedentibus (2) ex patribus quidem bonis, suam autem vitam constituentibus tam in petitionibus indigentium, quam ad nostrum in eos auxilium. Quae igitur placuerunt nobis et per hanc sacram legem manifestata sunt tua eminentia operi effectuique tradere festinet.

Dat. XVII. Kal. Maii (3), Constantinop. BELISARIO V. C. Cons. [535.]

NOVELLA XI (4)

DE PRIVILEGIIS ARCHIEPISCOPI IUSTINIANAE
PRIMAE, ET SEDE
PF. P. ILLYRICO IN PANNONIAM SECUNDAM, ID EST
IUSTINIANAM
PRIMAM, TRANSFERENDA

Imp. IUSTINIANUS A. CAPELLIANO (5), viro beatissimo,
Archiepiscopo primae Iustinianae.

Praefatio

Multis et variis modis nostram patriam augere cupientes, in qua primo deus praestitit nobis ad hunc mundum, quem ipse condidit, venire, et circa sacerdotalem censuram eam volumus maximis incrementis ampliare, ut primae Iustinianae patriae nostrae pro tempore (6) sacrosanctus antistes non solum metropolitanus, sed etiam archiepiscopus fiat, et ceterae (7) provinciae sub eius sint auctoritate, id est tam ipsa mediterranea Dacia, quam Dacia Ripensis, nec non Mysia secunda, et Dardania, et Praevalitana provincia, et secunda (8) Macedonia, et pars secundae etiam Pannoniae, quae in Bacensi (9) est civitate. Quum enim in antiquis temporibus Firmi (10) praefectura fuerit constituta,

(1) *Asi Cont. conforme al texto griego; poenam quam eis promissimus, quam neque repeti licet neque reddi, Trid.*

(2) *procedat, Trid., y Port.*

(3) *XVIII. Kal. Maii, el ms. de Cont., y Trid.; Idib. Maii, Port., y Cont.*

(4) *Esta Nueva Constitución, publicada en latin, se hallaba ya en las ed. Mogunt. (Schoeffer 1.477) y Basil. (Wensler 1.478); pero habiéndose olvidado su existencia, la reprodujo, tomándola de un antiguo libro manuscrito, Cont. en 1.559., en la colección décima, y después apareció con Julia-*